



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫҢ
ПРАВИТЕЛЬСТВОЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.11 2024 г. № 657
г. Абакан

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия в 2024 году

В соответствии с частью 12 статьи 6 Федерального закона от 02.11.2023 № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году», постановлением Правительства Республики Хакасия от 28.12.2023 № 1050 «Об утверждении Правил принятия Правительством Республики Хакасия решений о внесении в 2024 году изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия по основаниям, дополнительным к основаниям для внесения изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации и Республики Хакасия» Правительство Республики Хакасия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия в 2024 году.

2. Министерству финансов Республики Хакасия внести изменения в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия без внесения изменений в Закон Республики Хакасия от 21.12.2023 № 86-ЗРХ «О республиканском бюджете Республики Хакасия на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» в соответствии с предложением Министерства физической культуры и спорта Республики Хакасия по перераспределению бюджетных ассигнований на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (приложение).

Исполняющий обязанности Главы
Республики Хакасия – Председателя
Правительства Республики Хакасия

Т. Курбатова

Приложение
к постановлению Правительства Республики Хакасия
«О внесении изменений в сводную бюджетную роспись
республиканского бюджета Республики Хакасия в 2024 году»

ПРЕДЛОЖЕНИЕ

по перераспределению бюджетных ассигнований на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов

Министерство физической культуры и спорта Республики Хакасия

№ п/п	Мероприятие	Код бюджетной классификации					Предложения по уменьшению/увеличению бюджетных ассигнований			Пояснение	Номер пред- став- ления
		Мин	Рз	ИПР	ЦСР	ВР	Сумма на год				
							на 2024 год	на плановый период			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
IV. Перераспределение бюджетных ассигнований на цели, определенные настоящим постановлением											
4.1	Ежемесячные выплаты стипендии спортсменам – членам сборных и кандидатам в члены сборных команд России	808	11	03	67402	16130	330	4 200 000		Пункт 2 Правил принятия Правительством Республики Хакасия решений о внесении в 2024 году изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия по основаниям, дополнителным к основаниям для внесения изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия,	1652

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
										установленным бюджетным законодательством Российской Федерации и Республики Хакасия, утвержденным постановлением Правительства Республики Хакасия от 28.12.2023 № 1050 (далее – Правила); увеличение бюджетных ассигнований на ежемесячные выплаты стипендии спортсменам – членам сборных и кандидатам в члены сборных команд России	12
4.2	Единовременные вознаграждения по итогам выступлений на чемпионатах и первенствах России, Европы, мира и Олимпийских, Паралимпийских, Сурдлимпийских играх	808	11	03	67402 16060	330	500 000			Пункт 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований на единовременные вознаграждения по итогам выступлений на чемпионатах и первенствах России, Европы, мира и Олимпийских, Паралимпийских, Сурдлимпийских играх	1652
4.3	Ежемесячные надбавки к страховой пенсии по старости гражданам Российской Федерации, проживающим в Республике Хакасия и имеющим почетные звания в сфере физической культуры и спорта	808	10	01	67401 16080	310	63 000			Пункт 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований на ежемесячные надбавки к страховой пенсии по старости гражданам Российской Федерации, проживающим в Республике Хакасия и имеющим почетные звания в сфере физической культуры и спорта	1652
4.4	Центральный аппарат	808	11	05	67401 01000	360	40 000			Пункт 2 Правил;	1652

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
										увеличение бюджетных ассигнований на материальное стимулирование по договору о целевом обучении по образовательным программам высшего образования	12	
4.5	Центральный аппарат	808	11	05	67401 01000	240	173 000			Пункт 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований на оплату договоров гражданско-правового характера	1652	
4.6	Центральный аппарат	808	11	05	67401 01000	120	1 000			Пункт 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований на оплату суточных в командировке	1652	
4.7	Итого увеличение бюджетных ассигнований							4 977 000			x	x
4.8	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (в сфере физической культуры и спорта)	808	11	01	67402 16290	620	- 4 877 000			Пункт 2 Правил; уменьшение бюджетных ассигнований в связи с отсутствием потребности в указанном объеме бюджетных ассигнований в текущем финансовом году	1652	
4.9	Создание спортивных площадок по месту жительства граждан	808	11	01	67301 16210	240	-100 000			Пункт 2 Правил; уменьшение бюджетных ассигнований в связи с экономией, образовавшейся по результатам торгов при закупке товаров, работ, услуг для государственных нужд	1652	
4.10	Итого уменьшение бюджетных ассигнований							-4 977 000			x	x
5	Всего						0	0	0	x	x	